
 

２０２３年１１月１4 日 

 

お客様各位  

 

エックスライト社 

セールス＆マーケティング部 

 

eXact Basic Spectro 販売開始のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、eXact シリーズの新たなラインアップとして、eXact Basic Spectro（イグザクト ベ

ーシック・スペクトロ）の販売を開始いたします。eXact Basic Spectro は、従来の eXact Basic 

Plus の機能に L*a*b*測定による色差の確認機能および Japan Color ジョブ機能を新たに追加し

た、色の数値管理を手軽に実施されたいお客様向けのエントリーモデルです。詳細をご確認の上、

この機会にご検討のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1- eXact Basic Spectro について 

（1） 追加機能： 

・JapanColor ジョブ（JapanColor ジョブのベストマッチは表示されません）  

・L*a*b*測定 （D50/2 の測定条件のみ利用可能）  

・各種色差（ΔＥ）の表示 （D50/2 の測定条件のみ利用可能） 

（2）  制限される機能： 

・IFS、ColorCert、iQC など、各種ソフトウェアへの接続 

・測定機の精度を最適化するソフト、NetProfiler の利用 

・PANTONE ライブラリ 

・スキャン機能 

 詳細は、添付のカタログ、ご案内用資料にてご確認ください。 

 

 



 

2. 対象ユーザー：   

Japan Color 対応のエントリーモデルのため、プロセス印刷に携わる商業印刷会社様を想定 

しています。商業印刷会社様の中でもフル機能を希望される場合や、パッケージ印刷会社様 

には、上位モデルの eXact 2 及び eXact Standard/Advance がお勧めとなっております。 

（ご案内資料 3 ページをご覧ください） 

 

3．価格、ラインアップ、品番（パーツナンバー）： 

現行の eXact Basic Plus と同じ価格と品番となります。 

 ※複数台購入の場合は、特価をご準備しております。 

詳細は、弊社営業担当または販売代理店にお問い合わせください。 

 

4. その他製品情報： 

  （1）eXact Basic Plus 終売： 

 eXact Basic Spectro 販売開始に伴い、eXact Basic Plus は終売いたします。 

（2）製品アップグレード： 

既存品（eXact Basic / eXact Basic Plus）から eXact Basic Spectro へのアップ 

グレードは、用意がございません。eXact Basic Spectro から eXact Standard/ 

Advance へのアップグレードにつきましては、承ります。 

(3) 製品外観： 

eXact Basic Plus と同様となります。 

判別するためのラベルを貼り付けてのお届けとなります。 

 

５．添付資料 

  ・eXact Basic Spectro カタログ（A4 縦 2 ページ） 

  ・eXact Basic Spectro ご案内資料（A４横 4 ページ） 

 

ご質問がございましたら弊社営業担当または販売代理店までお問い合わせください。 

 

以 上 

Administrator
スタンプ


